



تاریخ	۱۲
خرداد	۱۴۰۰
چهارشنبه	



صفحه	۲
شماره	۳۰۹۰
سال	بیست و هفتم

نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

قاضی زاده هاشمی: دو ماهه کرونا را جمع می‌کنم

بعضی شعارها و وعده‌های کاندیداهای ریاست جمهوری به اندازه‌ای عجیب و غریب و خنده‌دار است که بیشتر به مزاح و شوخی شبیه است تا برنامه‌ای جدی و قابل حصول. مخصوصاً در این دوره نسبت به دوره‌های قبل، وعده‌ها، بسیار زیاد شده و هر کاندیدا با بقیه در طرح شعارهای تعجب برانگیز مسابقه گذاشته است. یکی می‌گوید: مشکل بازار سرمایه را سه روزه حل می‌کنم، دیگری می‌گوید ظرف دو ماه کرونا را جمع می‌کنم، سومی می‌گوید برنامه سفر سه روزه برای همه خانواده‌ها دارم، چهارمی می‌گوید به همه زنان خانه‌دار حقوق می‌دهم، آن یکی می‌خواهد مسکن و زمین رایگان به مردم بدهد، بعدی، یارانه را ۵ برابر کند، آن دیگری می‌گوید اگر من رئیس‌جمهور بشوم آمریکایی‌ها به التماس می‌افتند و باید کرد تا ایران، گلستان شود!...

به زودی اعلام می‌شود: تمدید مهلت ثبت‌نام در سامانه املاک و اسکان

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از موافقت ستاد مبارزه با کرونا برای تمدید مهلت ثبت‌نام در سامانه املاک و اسکان تا مهر ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: این مصوبه تا چند روز آینده ابلاغ خواهد شد. محمود محمودزاده درباره آخرین شرایط و مهلت ثبت‌نام در سامانه املاک و اسکان به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: به دلیل اینکه بسیاری از خانوارها هنوز موفق به ثبت‌نام در سامانه مذکور نشده‌اند و تراکم جمعیت در دفاتر خدمات الکترونیک افزایش یافته است، از ستاد مبارزه با کرونا خواستار تمدید مهلت ثبت‌نام در سامانه شدم. وی گفت: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تمدید مهلت ثبت‌نام در سامانه املاک تا مهر ۱۴۰۰ در ستاد مبارزه با کرونا مصوب شد و در چند روز آینده ابلاغ خواهد شد. بر اساس اعلام معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی، متقاضیان مثل دو ماه گذشته بدون محدودیت کد ملی می‌توانند اقدام به درج اطلاعات سکونتی خود داشته باشند. وی ادامه داد: در طول چند ماه گذشته سه مرجع راهنمایی از جمله شماره پنج رقمی مرکز و پیامکی که اعلام شد، خانواده‌ها را برای چگونگی درج اطلاعات سکونتی راهنمایی می‌کرد که کمک زیادی به حل ابهام‌های ذهنی مردم داشت. به گفته محمودزاده، حجم سؤالات خانواده‌ها نشان می‌دهد تاریخ ۱۹ خرداد برای پایان مهلت ثبت‌نام کافی نبوده و این زمان باید تمدید می‌شد. وی گفت: بر این اساس مالکان و مستأجران تا مهر ماه امسال مهلت دارند تا اطلاعات سکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان درج کنند تا الان نیز تعداد زیادی از مردم اقدام به درج اطلاعات داشتند و تراکم مراجعه به سایت حتی گاهی موجب کند شدن سایت شده به گزارش ایرنا، در اجرای ماده

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گفت: پیرو انتشار تصویری از ترک‌خوردگی در تقاطع غیرهمسطح میرزای شیرازی - کمربندی (زیرگذر صنایع)، بلافاصله عملیات ایمن‌سازی این تقاطع توسط معاونت فنی و عمرانی در دستور کار قرار گرفت و شب گذشته، ایمن‌سازی این تقاطع به طور کامل انجام شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز حمید جورکش گفت: ترک‌خوردگی

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز: ایمن‌سازی تقاطع غیرهمسطح میرزای شیرازی - کمربندی به طور کامل مربوط به کاشی کاری نمای پل بوده و ارتباطی به سازه اصلی ندارد و خطری پل را تهدید نمی‌کند. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز افزود: هرچند که بر اساس آیین‌نامه، اجرای هرگونه ملحقات غیر سازه‌ای به سازه اصلی پل ممنوع بوده و این کاشی‌کاری‌ها در سال‌های پیشین انجام شده است، به منظور حفاظت و پیشگیری از ریزش نما، مقدمات اصلاح نمای کنونی در دستور کار قرار گرفته است.

میرزایی: مواضع امثال سعید قاسمی و آقاتهرانی تحریک‌کننده و مایه وهن مردم سالاری است

این که دادستان بگوید نامزدها چگونه صحبت کنند، به معنای زیر سوال بردن انتخابات است



تهدید مردم کمکی به افزایش مشارکت نمی‌کند یک فعال سیاسی تأکید کرد: بعضی اظهارنظرها نه تنها از سر دلسوزی نیست بلکه تحریک‌کننده است، بعضاً دیده می‌شود برخی از رسانه‌ها و دادستانی هشدار می‌دهند که نمایندگان چگونه صحبت کنند و نکنند و به کدام حوزه ورود نکنند. اعتقاد بر این است که با این رفتارها کلاً پروسه انتخابات را زیر سؤال می‌برند. جلال میرزایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره صحبت‌های سعید قاسمی و مرتضی آقاتهرانی مبنی بر این که اگر مردم و نامزدها اعتراضی در برخی از زمینه‌های انتخابات داشته باشند با آنها برخورد خواهند کرد و حتی به رئیس دولت فعلی و پیشین هم توهین‌های داشته‌اند، گفت: طی روزهای اخیر شاهد چندین موضع‌گیری بودیم که هم مایه وهن مردم سالاری است که در قانون اساسی بسیار روی آن تأکید شده و هم اینکه چنین رفتارهایی منجر به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات و حضور آنان پای صندوق‌های نمی‌شود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه برخی از رفتارهای تحریک‌کننده موجب برخی اتفاقات در کشور می‌شود، گفت: برخی از رفتارها بسیار تحریک‌کننده است؛ آن هم در شرایطی که نگرانی‌های جدی وجود دارد و علیرغم بعضی از دلخوری‌ها که باعث تردیدهای شده است، هنوز هستند کسانی که علاقمند به منافع کشورند و از همین رو نگاهی به حضور در عرصه انتخابات دارند. وی تأکید کرد: این نوع موضع‌گیری‌ها حتی افراد مردد علاقمند را تحریک می‌کند و اگر هم از منظر مشارکت این موضوع را بررسی کنیم، چنین اقداماتی هیچ کمکی به انتخابات و حضور مردم پای صندوق‌های رأی نمی‌کند. میرزایی با اشاره به مواضع دستگاه‌های امنیتی و برخی از افراد گفت: مشاهده می‌کنیم آقای اشتری فرمانده نیروی انتظامی جدیداً موضعی گرفته و گفته کسانی که درباره عدم مشارکت صحبت کنند ما برخورد می‌کنیم یا دادستان تهران در این خصوص اظهارات نگران‌کننده‌ای داشته است، در همین راستا از مسئولان می‌خواهم نگاهی عمیق‌تر داشته باشند و روی این مسائل تأمل کنند. آن چیزی که باعث عدم مشارکت و کاهش حضور مردم پای صندوق‌های رأی می‌شود این نوع موضع‌گیری‌ها است؛ نه کسانی که درباره مشارکت و یا عدم مشارکت بحث و تحلیل می‌کنند. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی درباره این که مشکلات

از هر دری کلامی

یارانه پنج دهک پایین را پنج برابر می‌کنم



مهرعلیزاده: نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه یارانه پنج دهک پایین جامعه پنج برابر می‌کنم، گفت: امکان عملیاتی کردن طرح افزایش یارانه‌ها از ماه سوم فعالیت دولت جدید امکان‌پذیر است. به گزارش ایرنا، محسن مهرعلیزاده در گفت‌وگویی درباره اولویت‌هایش در صورت پیروزی در انتخابات گفت: دو اقدام در دستور کار روزهای اول ریاست جمهوری من قرار داد و در روز اول چند فرمان صادر خواهم کرد که بررسی حداکثر ۲ ماهه درباره چگونگی عملیاتی کردن افزایش پنج برابری یارانه‌های نقدی برای پنج دهک پایین جامعه، یکی از آنهاست. نامزد انتخابات ریاست جمهوری از بررسی آمار و ارقام چگونگی عملیاتی کردن طرح افزایش یارانه‌ها خبر داد و افزود: اینکه

طرح رئیسی برای مسکن؛ ساخت ۴ میلیون خانه با آورده صفر و زمین رایگان



عضو ستاد انتخاباتی سید ابراهیم ربیسی از تدوین طرح ویژه مسکن در برنامه اقتصادی این نامزد انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و گفت: در این طرح ساخت ۴ میلیون مسکن با آورده اولیه صفر، زمین رایگان و وام ارزان بدون یک ریال بودجه دولتی پیش‌بینی شده است. به گزارش ایرنا از پایگاه

قاضی زاده هاشمی: دو ماهه ، کرونا را جمع می‌کنم



ریاست جمهوری عنوان کرد: مسئله کرونا را بسیار جدی و اورژانسی توصیف کرد و گفت: دو تا سه ماهه این موضوع را جمع کنیم. قاضی‌زاده هاشمی ادامه داد: باید این مسئله را جمع و جور مشاغل گرفتار این موضوع شده‌اند و باید در این زمینه اورژانسی عمل کرد و دو سه ماهه این موضوع را جمع کنیم. قاضی‌زاده هاشمی ادامه داد: باید این مسئله را جمع و جور داشته باشند. امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگویی گفت: بورس و رمز ارزها بحرانی است و این به معنای این نیست که این برنامه اساسی ما در حوزه اقتصاد است بلکه برنامه اساسی ما در حوزه اقتصاد ایجاد ثبات در قیمت‌ها به صورت دایمی برای کنترل تورم و ثبات در نرخ تورم است. به گزارش ایرنا، نامزد انتخابات

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

شهربانو امانی:

تئوریسین‌های جریان رقیب، از ترس نقش آفرینی مردم، به بیان اظهارات تهدیدآمیز روی آورده‌اند

دبیر مجمع نظام که وعده تصویب FATF را می‌دهد، چرا تا الان منافع مردم را گروگان گرفته بود؟



شهربانو امانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به اظهارات محسن رضایی مبنی بر رفع موانع و تصویب ایرادات FATF در دولت خود با انتقاد سعید جلیلی از فیلترینگ تویتر، در پاسخ به این سؤال که آیا این افراد تغییر موضع داده‌اند یا اساساً مخالفت با لایحه چهارگانه و آزادی حضور در فضای مجازی گروگان گرفته شده بودند تا نارضایتی از دولت فعلی افزایش پیدا کند، گفت: متأسفانه برخی خودشان را به خواب زده‌اند و منافع ملی را در زمانی که مسئولیتی دارند و اثرگذار هستند به گروگان می‌گیرند و به نوعی نیز به شعور مردم توهین می‌کنند. وی ادامه داد: وقتی برای کسی منافع ملی مهم نباشد، بخواهد سنگ‌اندازی کند و مواضعش پیش از کاندیداتوری یا پیش از احراز صلاحیت با مواضعش پس از آن متفاوت باشد؛ قطعاً مردم هوشمند و دانا و باشعور ایران تشخیص می‌دهند. در نظر داشته باشید که در برهه‌هایی از تاریخ هر زمان مردم احساس نیاز کرده‌اند که در صحنه حاضر شوند، قهرمانانه مملکت را نجات می‌دهند.

امانی گفت: بنیانگذار انقلاب اسلامی همواره به نظر و آرای مردم تکیه داشتند و همین مردم هشت سال در جنگ نابرابر ایستادند و مادران و همسران مردم این سرزمین از جان عزیزانشان گذشتند و در شرایط سخت مردم در صحنه حضور داشتند؛ حالا در انتخابات ۱۴۰۰ هم عده‌ای همه تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا مردم را با صندوق رأی فاصله دهند و از صحنه خارج شوند و البته این روند از سال‌ها قبل آغاز شده

پرهیز از سفرهای غیر ضروری و دورهمی های خانوادگی در تعطیلات آخر هفته

اهمیت مشارکت بیش از پیش مردم استان در رعایت پروتکل‌های بهداشتی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در سیمد و سی و چهارمین نشست ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کروناویروس در تعطیلات آخر هفته را الزامی دانست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، مهرداد لطفی در این نشست با توجه به تعطیلات آخر هفته، ضرورت مشارکت مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و پرهیز از سفرهای غیر ضروری برای قطع زنجیره‌های انتقال کروناویروس را مورد تأکید قرار داد. او اظهار کرد: نباید عادی‌نگاری و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی موجب شود بار دیگر با موج جدیدی از این بیماری مواجه شویم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: موفقیت در کنترل و مهار کروناویروس، مشارکت مردم و همکاری تمامی سازمان‌ها، ادارات و ارگان‌های مختلف را می‌طلبد، بنابراین همه اقشار مردم جامعه در قبال این بیماری خطرناک مسئول هستند. لطفی با بیان اینکه همچنان استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی، شست و شوی مرتب دست‌ها و پرهیز از سفرهای غیر ضروری و دورهمی‌ها، مهم‌ترین توصیه‌های بهداشتی به عموم افراد جامعه است؛

عامل اصلی ایجاد وضعیت بحرانی در استان و آغاز موج‌های جدید کروناویروس را جدی نگرفتن این توصیه‌های بهداشتی عنوان کرد. رئیس دانشگاه در این نشست ضمن بررسی آمار نمونه‌های انجام شده آزمایش کرونا طی روز گذشته تاکنون در فارس؛ به بررسی آمار مبتلایان، موارد مرگ و میر، افراد بستری و بهبودیافته، روند خدمت‌رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک در مراکز درمانی و عملکرد مراکز آزمایشگاهی تشخیصی کروناویروس پرداخت. لطفی همچنین در این نشست روند انجام تست‌های pcr در مراکز ۱۶ ساعته، تست‌های سریع، اقدامات کارگروه‌های مختلف ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کووید ۱۹ فرایند انجام نوبت‌دهی و تزریق واکسن علیه بیماری کووید ۱۹ را ارزیابی کرد. معاونان و مدیران ارشد دانشگاه نیز توضیحاتی درخصوص حوزه‌های مختلف مانند فعالیت مراکز انجام واکسیناسیون علیه کووید ۱۹، فعالیت مراکز ۱۶ ساعته درمان سرپایی کرونا، تجهیزات و امکانات، وضعیت بیمارستان بستری کووید ۱۹، اقدامات کارگروه‌های مختلف و پیگیری مصوبات ستاد، درصد اشغال تخت‌های عادی ویژه، وضعیت ابتلا در شهرستان‌های استان و انجام تست‌های سریع و pcr و واکسن‌های کرونای موجود در ایران، ارائه کردند.